ПРОТОКОЛ № 17/2-ФБ/2007
Рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе
	г. Фрязино

Московская область
	                           «23» мая  2007 года

Заседание проводит конкурсная комиссия для определения исполнителей Программы (основных направлений) развития г. Фрязино как наукограда Российской Федерации на 2003-2007 годы, утвержденная министром промышленности Правительства Московской области Козыревым В.И.
24 декабря 2005 года.

1. Наименование предмета открытого конкурса:

«Разработка проектно – сметной документации и установка пожарной сигнализации помещений детской библиотеки»

2. Состав конкурсной комиссии:

На заседании конкурсной комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие в конкурсе присутствовали:
	Заместитель председателя конкурсной комиссии:
	Михальченков Анатолий Гаврилович

	Члены конкурсной комиссии:
	Смирнова Любовь Николаевна

	Сотникова Любовь Николаевна

	Губин Михаил Михайлович

	Коренской Анатолий Владимирович

	Корытцын Владимир Анатольевич

Представитель заказчика
        Куренев Владимир Петрович
Заседание считается правомочным, так как присутствуют 6 (шесть) из  9 (девяти) членов конкурсной комиссии.
3. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие  в конкурсе была проведена конкурсной комиссией в 12 часов 00 минут (время московское)   21 мая 2007 года по адресу: Московская область, г. Фрязино, Проспект Мира, 15а, кабинет 404 (Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие  в открытом конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе  № 17/1 – ФБ / 2007 от 21 мая 2007 г.).
4. Процедура рассмотрения заявок на участие  в конкурсе проводилась конкурсной комиссией в 11 часов 00 минут (время московское) 23 мая 2007 года по адресу: Московская область, г. Фрязино, Проспект Мира, 15а, кабинет 404.
Повестка дня
Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией и  Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ.

I. Обоснование проведения заседания конкурсной комиссии:
Рассмотрение заявок на участие в конкурсе проводится в соответствии со ст. 27 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ, а также с учетом требований, установленных ст. 11, ст. 12 данного Федерального закона.

II. Конкурсная комиссия рассмотрела конкурсные заявки по конкурсу «Разработка проектно – сметной документации и установка пожарной сигнализации помещений детской библиотеки»  от следующих  претендентов:

	№
	Наименование участника
	почтовый адрес

	1
	ООО «Империя – Групп»
	121357, г. Москва, Кутузовский проспект, д. 71

Тел. 8 (495) 444-62-03, 505-72-07

Факс 8 (495) 444-62-03, 505-72-07

	2
	ООО «Каскад»
	109518, г. Москва, 1-й Грайвороновский пр., д. 2А
Тел. 8 (495) 514-02-43
Факс 8 (495) 514-02-43

III. Участник размещения заказа  ООО «Империя – Групп», соответствует обязательным требованиям, установленным  статьей 11 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ и соответствует требованиям, установленным  статьей 12  пункт 1 подпункт 4  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.
IV. Участник размещения заказа  ООО «Каскад», соответствует обязательным требованиям, установленным  статьей 11 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ и не соответствует требованиям, установленным  статьей 12  пункт 1 подпункт 4  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ – не соответствие заявки на участие в конкурсе  требованиям конкурсной документации (Раздел 4 Информационная карта Конкурсной документации  п. 9. Документы входящие в состав заявки на участие в конкурсе  - 5. Копия лицензии на соответствующий вид деятельности в соответствии с ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности» - отсутствует;

Раздел 1 Основные положения конкурсной документации  п. 1.4.1. Сведения и документы об участнике размещения заказа  «б) Оригинал выписки  из единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц) или нотариально заверенную копию такой выписки (для юридических лиц), оригинал выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей) или нотариально заверенную копию такой выписки (для индивидуальных предпринимателей), копии документов, удостоверяющих личность (для иных физических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц),  выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц) и выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей) должны быть выданы  налоговыми органами не ранее чем 01.01.2007 года.» - представлена копия нотариально заверенной выписки из единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц) от 21.12.2005г.)
V. Конкурсная комиссия, рассмотрев конкурсные заявки на соответствие требованиям и условиям, установленным в конкурсной документации приняла решение:
·       Допустить к участию в конкурсе и признать участником конкурса:  ООО «Империя – Групп»;
· Отказать в допуске к участию в конкурсе ООО «Каскад» на основании подпункта 4 пункта 1 статьи 12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.
· признать конкурс не состоявшимся и рекомендовать заказчику заключить контракт с участником размещения ООО «Империя – Групп», который подал заявку на участие в конкурсе, и был признан участником конкурса, на условиях и по цене контракта, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе и конкурсной документацией:
	№
	Условия исполнения контракта
	Наименование организации

	ООО «Империя - Групп»

	Начальная /максимальная цена контракта – 135  000,00

	1.
	Цена контракта (руб.)

	134 999,00

	2.
	Функциональные характеристики (потребительские свойства) или качественные характеристики товара, качества работ, услуг
	- Мероприятия по обеспечению качества: выполнение требований  системы контроля качества ISO 9001, использование только сертифицированного оборудования;

- Методы и технология выполнения работ: в соответствии с действующими в РФ нормативно-техническими документами;

- Требования по безопасности: в соответствии с  действующими в РФ нормативно-техническими документами по охране труда и пожарной безопасности.

	3.
	Сроки выполнения работ
	Начало работ – день, следующий за датой оплаты аванса
Окончание работ – через 10 дней после поступления аванса

	4.
	Сроки гарантии
	24 месяца

· Специализированной организации МУП «Дирекция программы развития наукограда Фрязино»  (А.Г. Михальченков):
- в день подписания данного протокола (23 мая 2007 года) разместить его на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru и на официальном сайте города Фрязино www.fryazino.org;

- направить уведомление участникам размещения заказа ООО «Империя – Групп» и  ООО «Каскад» о принятых конкурсной комиссией решениях о допуске (отказе в допуске)  к участию в конкурсе и о признании их участниками размещения заказа не позднее дня, следующего за днем подписания данного;

- в течение 3-х дней со дня подписания протокола передать ООО «Империя – Групп» проект контракта (контракт должен быть составлен путем выполнения условий исполнения контракта, предложенных таким участником в заявке на участие в конкурсе в проект контракта, прилагаемый к конкурсной заявке);

- совместно с юридическим управлением Администрации в14-дневный срок со дня подписания данного протокола организовать работу по заключению контракта с победителем конкурса – ООО «Империя – Групп» (контракт должен быть, составлен путем включения условий  исполнения контракта, предложенных победителем конкурса в заявке на участие в конкурсе, в проект контракта, прилагаемый к конкурсной документации).

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.
Подписи:

	Заместитель председателя конкурсной комиссии:

	Михальченков Анатолий Гаврилович

	Члены конкурсной комиссии:

	Сотникова Любовь Николаевна

	Смирнова Любовь Николаевна

	Губин Михаил Михайлович

	Коренской Анатолий Владимирович

	Корытцын Владимир Анатольевич

	Представитель Заказчика:

	Куренев Владимир Петрович

PAGE
1
стр. 1 из 4